
Povinně zveřejňované informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Název:   Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8  
Adresa:  Rooseveltova 8/169, 160 00 Praha 6 
Telefon: 224 322 147 
E-mail:  Info@skolaroos.cz 
Web:  www.skolaroos.cz 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Platební styk: PPF Banka, č. ú.  2002980005/6000 
IČ:  68407157 
DIČ:  CZ68407157 
  Škola není plátcem DPH 
 
Ředitelka školy: PaedDr. Dagmar Ovesná 
Zástupce ředitele: Bc. Vítězslav Krátký 
 

• Zřizovatelem školy je Hlavní město Praha.  
Škola poskytuje základy vzdělání žákům se zdravotním postižením a vývojovými poruchami učení. 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem  č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění a prováděcími předpisy.   

 

• Příspěvková organizace sdružuje: 
Základní škola speciální – škola je zřízená podle § 16 odst. 9 školského zákona č. 561/2004 Sb. - 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 Školní družina – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 118 zákona č. 561/2004 Sb., a 
 prováděcími předpisy 
 Speciálně pedagogické centrum – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 116 zákona  
 č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy 
 Praktická škola dvouletá – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 57 zákona č. 561/20014  
              Sb., a prováděcími předpisy. 
 

• Veškeré dokumenty jsou vyvěšeny v sekci Dokumenty. Rozpočet za uplynulý rok je uveden ve 
Výroční zprávě o činnosti a hospodaření školy. 

 
        5.  Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně nebo telefonicky) nebo písemně     
                 (doručená poštou, osobně i jiným způsobem, elektronickou poštou nebo na jiném nosiči dat): 

• ústně na adrese: Rooseveltova 8/169, Praha 6 

• telefonicky na čísle: 224 322 147 

• písemně doručená poštou nebo osobně na adresu: Základní škola speciální a Praktická škola, 
Rooseveltova 8, 160 00 Praha 6 

• elektronicky na adresu: Info@skolaroos.cz 
 

  6. Postup při vyřizování stížností, oznámení a podnětů: 

• stížnosti se přijímají každý pracovní den v obvyklé pracovní době, místem pro podání je 
kancelář školy v přízemí budovy 

• stížnosti musí být vyřízeny do 10 dnů ode dne, kdy byly doručeny 

mailto:Info@skolaroos.cz
http://www.skolaroos.cz/
mailto:Info@skolaroos.cz


• stížnosti, které nelze vyřídit do 10 dnů musí být prošetřeny nejdéle do 30 dnů od podání 
stížnosti 

• stížnost se považuje za vyřízenou, jakmile po jejím vyšetření byla učiněna opatření vedoucí 
k odstranění zjišťovaných závad a stěžovatel byl o tom vyrozuměn 

 
        7. Popisy postupů pro řešení životních situací je umístěn na Portálu veřejné správy: 
 http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/196/201/ 
 
         8. Předpisy: 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
 vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

• Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
v platném znění 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

• Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

• Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění 

• Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 

• Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

• Vyhláška č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku, v platném znění 

• Vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami žáků mimořádně nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších předpisů  

• Vyhláška 72/2005 sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a ŠPZ, ve znění 
pozdějších předpisů 

• Vyhláška 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 
pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování, v platném znění 

• Vyhláška č. 114/2002 Sb. ministerstva financí o FKSP, v platném znění 

• Vyhláška 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škola a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škola a školských zařízení a ze školní matriky, 
v platném znění  

• Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provoz  pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v platném znění 

• Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení 
  Škola se dále řídí dalšími předpisy s celostátní působností a Směrnicemi zřizovatele. 
 
             9. Licenční smlouvy škola nemá. 
           10. Sazebník úhrad za poskytování informací není stanoven. 
 
Aktualizováno 1. Srpna 2024 
 
PaedDr. Dagmar Ovesná, ředitelka školy 

http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/196/201/
http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/196/201/

